关于选聘2015—2016学年心理辅导员、

心理委员、宿舍心理健康教育信息员的通知
各学院：

为贯彻落实《普通高等学校大学生心理健康教育实施纲要》、《教育部关于加强普通高等学校大学生心理健康教育工作的意见》和《教育部 卫生部 共青团中央关于进一步加强和改进大学生心理健康教育的意见》的精神，提高我校心理健康教育工作水平，进一步开展班级心理工作，宣传普及心理健康知识，决定选聘2015—2016学年心理辅导员、心理委员、宿舍心理健康教育信息员，现就有关事宜通知如下：
一、选聘学院心理辅导员

根据各学院总人数，按1：500的师生比例选聘本学院专职或兼职心理辅导员，负责本学院心理健康宣传教育工作。不足500名学生的学院，按照500人标准，至少选聘1名心理辅导员。心理辅导员需是本学院辅导员或其他一线学生工作者，工作认真负责，能够协助心理健康教育咨询中心开展学院心理健康教育工作，有一定心理学基础及学生管理经验者为佳。同时为便于对接工作，各学院需从心理辅导员中推选1人作为本学院心理辅导员负责人。请各学院填报《2015—2016学年心理辅导员情况统计表》（见附件1）。
二、推荐新生班级心理委员、完成心理委员统计
2015年入学新生班级均需推荐1名学生担任班级心理委员。要求所推荐学生认真负责，能够主动辅助学院心理辅导员开展班级心理活动，积极参加心理健康教育咨询中心组织的相关培训。为组织心理委员相关培训，各学院需统计各年级所有班级现任心理委员，并推选1名学生干部作为本学院心理委员负责人。请各学院填写《2015级班级心理委员登记表》、《班级心理委员统计表》（见附件2、3）。
三、推荐新生宿舍心理健康教育信息员、完成宿舍心理健康教育信息员统计
2015年入学新生居住宿舍均需选拔1人担任宿舍心理健康教育信息员。其主要职责是：营造良好的宿舍氛围，及时发现本宿舍同学心理问题，积极主动辅助学院心理辅导员、班级心理委员开展心理辅导活动。各学院需统计本学院各年级所有宿舍心理健康教育信息员，填写《2015级新生宿舍心理健康教育信息员登记表》、《宿舍心理健康教育信息员统计表》（见附件4、5）。
《2015—2016学年心理辅导员情况统计表》、《2015级班级心理委员推荐表》、《班级心理委员统计表》、《2015级新生宿舍心理健康教育信息员登记表》、《宿舍心理健康教育信息员统计表》，请于9月15日前报东校区经管楼A103办公室和老师。
                                   心理健康教育咨询中心
       二〇一五年九月九日
附件1：                    2015—2016学年心理辅导员情况统计表
学院：                               填表人：                    学院书记签字（盖章）：
	心理
辅导员
负责人
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	职务
	学历
	联系方式
	负责班级
	负责人数

	心理
辅导员
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	职务
	学历
	联系方式
	负责班级
	负责人数

附件2：         2015级班级心理委员登记表
	姓名

	学号

	照

片

	性别

	学院

	专业

	班级

	手机

	E-mail

	自我
介绍

	工作
设想

	承诺
	我自愿担任班级心理委员，愿意接受心理健康教育咨询中心和老师的指导、监督，努力学习掌握相关知识和技能，以饱满热情和为同学服务的精神切实履行心理委员之职责。
     签名：                   年     月    日

	辅导员

意见
	          签名：                   年     月    日

	学院
意见
	          签名（盖章）：           年     月    日

附件3：                           班级心理委员统计表
学院：                            填表人：                  学院书记签字（盖章）：
	学院班级心理委员负责人

	编号
	年级
	专业
	班级
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	备注

	班级心理委员

	编号
	年级
	专业
	班级
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	备注

	编号
	年级
	专业
	班级
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	备注

注：如班级心理委员与前期登记有所变动，请在备注栏注明“新”
附件4：  2015级新生宿舍心理健康教育信息员登记表
	姓名

	性别

	学院

	专业

	年级

	班级

	手机

	宿舍
	       校区     号楼       宿舍

	个人
申请

	学院
意见

                           签字（盖章）：
                                年       月     日

2015级新生宿舍心理健康教育信息员登记表
	姓名

	性别

	学院

	专业

	年级

	班级

	手机

	宿舍
	       校区     号楼       宿舍

	个人
申请

	学院
意见

                           签字（盖章）：
                                年       月     日

附件5：                        宿舍心理健康教育信息员统计表

学院：                          填表人：                  学院书记签字（盖章）：
	编号
	宿舍
	年级
	专业
	班级
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	备注

	编号
	宿舍
	年级
	专业
	班级
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	备注

注：填写宿舍栏时请注明宿舍所在校区

9